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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510  
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5888/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : IKBAL RACHMAT , ST, MT
No. Dosen / NIP : 5888 / 202090213
NIDN / NIDK : 0320107801
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. BELUT RAYA 157
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 BRO333 Manajemen Penyiaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PRS431 Digital Public Relations 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS535 Public Insight 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 BRO332 Sistem Siaran TV dan Radio 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 PRS435 Desktop Publishing 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 BRO522 Estetika dan Artistik Televisi dan Film 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 JNK332 Fotografi Jurnalistik 3 EU01H Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015



Nama Mata Kuliah : Public Insight Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT, ST. (5888)

Kode MK dan Kelas : PRS535 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (KHIB301)

Jumlah Mahasiswa : 23

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

 
 

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /  

KelompokKelompok  Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 20
Sep 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 22 Pentingnya
Memahami
Publik

Tatap Muka PENGERTIAN
PUBLIC DAN
PUBLIC INSIGHT

PENGERTIAN
PUBLIC DAN
PUBLIC
INSIGHT

Selesai

2/1 Selasa, 27
Sep 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 23 Segmentasi
dan
Identifikasi
Publik

Tatap Muka SEGMENTASI
DAN
IDENTIFIKASI
PUBLIK

SEGMENTASI
DAN
IDENTIFIKASI
PUBLIK

Selesai

3/1 Selasa, 4 Okt
2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 23 Riset
terhadap
publik

Tatap Muka riset dalam
publik pr and
publicity kh001

baik Selesai

4/1 Selasa, 11
Okt 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 21 Media
Massa
sebagai
Publik PR

Tatap Muka Media Massa
Sebagai Publik
PR

Media Massa
Sebagai
Publik PR

Selesai

5/1 Selasa, 18
Okt 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 21 Rutinitas
Media dan
Aspek News
Value

Tatap Muka RUTINITAS
MEDIA ASPEK
NEWS VALUE

RUTINITAS
MEDIA ASPEK
NEWS VALUE

Selesai

6/1 Selasa, 25
Okt 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 22 Investor
sebagai
Publik PR

Tatap Muka investor sebagai
publik

investor
sebagai
publik

Selesai

7/1 Selasa, 1 Nov
2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 22 Customer
insight

Tatap Muka Custumer
Insight

Custumer
Insight

Selesai

8/1 Selasa, 22
Nov 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 18 Relasi
dengan
Pemerintah

Tatap Muka Relasi dengan
Pemerintah

Relasi dengan
Pemerintah

Selesai

9/1 Selasa, 29
Nov 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 21 Teori Spiral
of Silence
untuk
mengukur
opini publik

Tatap Muka Teori Spiral of
Silence untuk
Mengukur Opini

Teori Spiral of
Silence untuk
Mengukur
Opini

Selesai

10/1 Selasa, 6 Des
2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 23 Komunitas
Sebagai
Publik PR

Tatap Muka Komunitas
Sebagai Publik
PR

Komunitas
Sebagai
Publik PR

Selesai

11/1 Selasa, 13
Des 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 23 Lembaga
non profit
dan isu-isu
lingkungan

Tatap Muka Lembaga non
profit dan isu-isu
lingkungan

Lembaga non
profit dan isu-
isu
lingkungan

Selesai

12/1 Selasa, 20
Des 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 23 Karyawan
sebagai
Publik PR

Tatap Muka Karyawan
sebagai Publik
PR

Karyawan
sebagai
Publik PR

Selesai

13/1 Selasa, 3 Jan 5888 - IKBAL Teori 15 Riset Tatap Muka Riset Khalayak Riset Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan



2023

13:00 -
15:30

RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Khalayak
Digital

Digital Khalayak
Digital

14/1 Selasa, 10
Jan 2023

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :
KHIB301

Teori 19 Survei
persepsi
publik

Tatap Muka Survei persepsi
publik

Survei
persepsi
publik

Selesai



Nama Mata Kuliah : Public Insight Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)

Kode MK dan Kelas : PRS535 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (KHIB301)

Jumlah Mahasiswa : 23

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020

SepSep

2727

SepSep

0404

OktOkt

1111

OktOkt

1818

OktOkt

2525

OktOkt

0101

NovNov

2222

NovNov

2929

NovNov

0606

DesDes

1313

DesDes

2020

DesDes

0303

JanJan

1010

JanJan

1. 20180502292 HARMALIA TJAJA H H H A H H A S H H H H H A

2. 20200502005 STEVANY DAMEYANTI H H H H H H H H H H H H H A

3. 20200502006 WILLIAM H H H H H H H H H H H H A H

4. 20200502018 OWEN H H H H H H H H H H H H H H

5. 20200502019 NISA NUR FADILLAH H H H H H H H I I H H H H H

6. 20200502029 PRIMADANY HITO H H H H H H H S H H H H A H

7. 20200502034 RATU ISYARA AMANAH H H H H H H H H H H H H H H

8. 20200502040 KHAIRA AZZA UKHTIYYA H H H H H H H H H H H H S H

9. 20200502042 AMARA FELLICIA SAPUTRI H H H H H H H H H H H H A H

10. 20200502052 LEVINA WIDJAJA H H H H H H H I H H H H A H

11. 20200502061 AHMAD MUZAKKI A H H A A A H H A H H H A A

12. 20200502073 TASKIA AZZAHRA AUREL H H H H S H H H H H H H H H

13. 20200502076 RAFIF RESTU SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20200502095 NADIRA NURSYAHRANI
ASTADIPURA

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20200502096 NIKEN MARSELIA DELI H H H H H H H H H H H H H H

16. 20200502104 QUINNISA CENDYN SAFARAH H H H H H H H H H H H H H H

17. 20200502107 ARLINA LOLITA MANURUNG H H H H H H H H H H H H H H

18. 20200502118 MUQARRABINA ARINTIA H H H H H H H H H H H H H H

19. 20200502134 TIARA ARYA MARCELINA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20200502164 SHINTIA DAMAYANTI H H H H H H H S H H H H H H

21. 20200502184 AULIA VINKA DINDA PRATIWI H H H H H H H H H H H H I A

22. 20200502237 AULIA RIZKY AGUSTI SAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H

23. 20200502242 DIVA SHERRON H H H H H H H H H H H H A H

Simpan
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510  
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : PRS535 Kelas : KH001 Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT, ST.
Matakuliah : Public Insight  
Prodi : Hubungan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugas UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf
1 20180502292 Harmalia Tjaja 78,57 87 87 87 86,16 4,00 A
2 20200502005 Stevany Dameyanti 92,86 87 87 87 87,59 4,00 A
3 20200502006 William 92,86 85 85 82 84,59 4,00 A
4 20200502018 Owen 100 87 87 87 88,3 4,00 A
5 20200502019 Nisa Nur Fadillah 100 84 84 84 85,6 4,00 A
6 20200502029 Primadany Hito 92,86 83 83 79 82,39 4,00 A
7 20200502034 Ratu Isyara Amanah 100 84 84 84 85,6 4,00 A
8 20200502040 Khaira Azza Ukhtiyya 100 80 80 82 82,8 4,00 A
9 20200502042 Amara Fellicia Saputri 92,86 85 85 82 84,59 4,00 A

10 20200502052 Levina Widjaja 92,86 83 83 79 82,39 4,00 A
11 20200502061 Ahmad Muzakki 50 83 83 46,5 1,00 D
12 20200502073 Taskia Azzahra Aurel 100 85 85 83 85,7 4,00 A
13 20200502076 Rafif Restu Saputra 100 85 85 83 85,7 4,00 A
14 20200502095 Nadira Nursyahrani Astadipura 100 85 85 83 85,7 4,00 A
15 20200502096 Niken Marselia Deli 100 85 85 83 85,7 4,00 A
16 20200502104 Quinnisa Cendyn Safarah 100 84 84 84 85,6 4,00 A
17 20200502107 Arlina Lolita Manurung 100 83 83 85 85,5 4,00 A
18 20200502118 Muqarrabina Arintia 100 80 80 82 82,8 4,00 A
19 20200502134 Tiara Arya Marcelina 100 83 83 85 85,5 4,00 A
20 20200502164 Shintia Damayanti 100 83 83 79 83,1 4,00 A
21 20200502184 Aulia Vinka Dinda Pratiwi 92,86 85 85 85 85,79 4,00 A
22 20200502237 Aulia Rizky Agusti Saputri 100 83 83 85 85,5 4,00 A
23 20200502242 Diva Sherron 92,86 85 85 82 84,59 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

IKBAL RACHMAT , ST, MT, ST.
NIP. NIP. 5888
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Muh. Ruslan Ramli, M.Si, Ph.D!
!!!!!219020790 !
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